講師紹介

法政大学第二高等学校 阿部直人先生

1973 年 大阪府出身

県立多摩高校(主将) 全国高校総体出場

早稲田大学(主将)  インカレベスト 8

1997 年 法政大学第二高校コーチ就任

1999 年 同 監督就任

2011～14 年 U-16 日本代表コーチ

2015 年 同 ヘッドコーチ

人間教育を重視した指導でチームを強化し、

IH 常連校に。2017 年には高校三冠を達成。

2018～19 年 3 月までデンマークに留学。

指導法・強化を焦点として研修、帰国。

令和 2年 2月吉日

宮城県ハンドボール協会

専門部先生 各位

大崎市ハンドボール協会

代表 三 浦   昇

担当 小野寺 皇貴

中学生強化研修会の見学参加のご案内

拝啓 初春の候、先生方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は中学生ハンドボール選手の育成ならびに競技運営に並々ならぬご尽力を賜りまして、厚く

御礼申し上げます。

さて、このたび、当地域のハンドボール選手の強化および育成のため、 大崎市内中学校のハンド

ボール選手を対象に強化研修会を実施する運びとなりました。

講師には、法政二高ハンドボール部において輝かしい実績に導くご指導をされ、日本代表コーチさ

らにはジャパンコーチズアワードで優秀コーチ賞に輝かれました阿部直人先生にご来駕賜り、特に中

学生選手における育成についてご指導ご講義賜る次第です。

 貴重な機会ですので、専門部の先生方にも日頃のチーム運営のご参考にとご案内申し上げる次第

です。また、阿部先生との懇親会もございますので、ぜひご見学・ご参加の程ご検討下さい。

 なお、ご繁忙の折に誠に恐縮ではございますが、手配準備のため、懇親会・昼食のお申し込みは

2月 15日までにご連絡下さいますようよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

●実施要領

月日 令和 2 年 2 月 23 日(日)、24 日（祝）

名称 大崎市ハンドボール中学生強化研修会

主催 大崎市ハンドボール協会

会場 大崎市田尻総合体育館

対象 大崎市立古川中学校、大崎市立田尻中学校

協力 富谷市立成田中学校

●日程

23 日 12：30-17：30 導入(座学)-技術指導

24 日 9：00-12：00  技術指導-まとめ

●懇親会・昼食申し込み書(研修会の見学は自由です)

日にち 日程 参加･弁当希望は〇

23 日 18:30～  懇親会(古川市内)

24 日 12:00～  昼食(会議室にて弁当)

【 FAX:0229-31-1655 】 Email でのご連絡先 ko_ki0916@ybb.ne.jp     以上

mailto:ko_ki0916@ybb.ne.jp